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Patenty kadeta, gratulacje i awanse

Tadeusz Gruchalla
20.11.2024

W Akademickim Liceum Ogólnokształcącym przy Wyższej Szkole
Inżynierii Gospodarki w Słupsku 15 listopada odbyło się ślubowanie
uczniów na kadetów. Obecni byli: Komendant Placówki Straży
Granicznej w Ustce ppłk SG Sylwester Gębka oraz Pełnomocnik
Komendanta Morskiego Oddziału Straży Granicznej do spraw kontaktu
ze szkołami chor. szt. SG Katarzyna Sęczak.

W asyście dyrektora szkoły wręczyli patenty kadeta, złożyli gratulacje oraz zachęcili do
wytężonej, sumiennej nauki oraz po jej zakończeniu - do wstępowania w szeregi Straży
Granicznej. W ślubowaniu udział wzięły również władze samorządowe, służby mundurowe
oraz grono pedagogiczne i bliscy ślubujących uczniów. Podczas apelu wręczono również
kadetom z wyższych klas awanse na kolejne stopnie. Uroczystość została uwieńczona
występem artystycznym uczennicy trzeciej klasy.

Kilka  dni  wcześniej  w  IV  Liceum  Ogólnokształcącym  z  Oddziałami  Mistrzostwa
Sportowego w Gdańsku również odbyło się ślubowanie złożone na sztandar szkoły przez
uczniów klas pierwszych, w tym klas mundurowych. Podczas uroczystej zbiórki młodzieży
towarzyszyli funkcjonariusze patronackich służb. Morski Oddział SG reprezentował kmdr
ppor. SG Tomasz Kojta Komendant Kaszubskiego Dywizjonu Straży Granicznej oraz chor.
szt. SG Katarzyna Sęczak Pełnomocnik Komendanta MOSG ds. kontaktu ze szkołami. W
trakcie  uroczystości  można  było  wysłuchać  pieśni  patriotycznych  i  legionowych
wykonanych  przez  Zespół  Klubu  Marynarki  Wojennej  „Riwiera”.

Dodajmy,  że  pod  koniec  sierpnia  Komendant  Morskiego  Oddziału  SG  kontradm.  SG
Andrzej Prokopski podpisał  porozumienia o współpracy pomiędzy Morskim Oddziałem
Straży Granicznej im. płk. Karola Bacza z siedzibą w Gdańsku a ośmioma placówkami
edukacyjnymi, znajdującymi się w terytorialnym zasięgu działania MOSG. Mają one na
celu  propagowanie  i  kształtowanie  pozytywnego  wizerunku  Straży  Granicznej,
zapoznawanie młodzieży szkolnej z bieżącą ofertą dotyczącą podjęcia służby w Straży
Granicznej,  popularyzowanie  działań  zmierzających  do  upowszechniania  oraz
kształtowania  świadomości  historycznej  i  patriotycznej  młodzieży  szkolnej,  z
uwzględnieniem historii polskich formacji granicznych. W ramach współpracy realizowane
są m.in. wizyty studyjne, uroczystości oraz ślubowania a także uczestnictwo w zajęciach z
przedmiotu „Wiedza o Straży Granicznej”.
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